OBJETO Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de seguro total para os veículos integrantes da 

frota da Administração Central da Companhia Brasileira 

de Trens Urbanos - CBTU-AC 

CONTRATADA Porto Seguro Cia de Seguros Gerais 

CNPJ 61.198.164/0001-60 

VALOR (R$) R$ 49.990,89 (Quarenta e nove mil, novecentos e noventa 

reais e oitenta e nove centavos) 

CONFORMIDADE PROCESSUAL 

ÁREA ORÇAMENTÁRIA APC 017-2025/DA  

ÁREA DE LICITAÇÃO Nota Técnica nº 053-2025/CEDIC/GALIC/P 

ÁREA JURÍDICA Parecer nº 117/2025/CEATO/GAJUR/P 

APROVAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 

APROVAÇÃO Diretoria de Administração e Finanças